wele
UnB/Universidade de Brasília

FUP/Faculdade UnB Planaltina

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FACULDADE UnB
PLANALTINA/FUP, realizada aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e treze, às onze horas, no Auditório UEP Planaltina. Estiveram presentes — Luis
Antonio Pasquetti, Diretor e Presidente, com a presença dos Coordenadores: Reinaldo
José de Miranda Filho (Gestão do Agronegócio),Fernanda Regina Nascimento
(Extensão),Mário Lúcio de Ávila (Gestão Ambiental), Antônio Felipe Couto Junior
(Ambiental),Renata Aquino da Silva de Souza (PPGCIMA). Rosineide Magalhães de
Sousa (LEDOC),Luiz Guilherme de Oliveira (Ciências Sociais Aplicadas e
Tecnologia) Kelli Adriane de Carvalho Delgado - Titular (Técnico — Administrativos)
Representantes das Áreas: Viviane Aparecida da Silva Falcomer - Titular (Educação e
Linguagens), Carlos Tadeu Carvalho do Nascimento -Titular (Ciências da Vida e da
Terra) Danilo Arruda Furtado(Ciências da Vida e da Terra),. Não compareceu por
motivo justificado em defesa de banca Delano Moody Simões da Silva (Ciências
Naturais- Noturno) e Profa. Elizabeth Maria Mamede da Costa(Vice-Diretora) em sala
de aula Prof. Flávio Murilo Pereira da Costa. Ausência não justificada: José Eduardo
Castilho(Ciências Naturais — Diurno), Irineu Tamaio Titular(Ciências Sociais),
professor Rômulo José da Costa Ribeiro(Coordenado PPGMADER),Marco Aurélio
Barbosa — Titular (Ciências Exatas, Aristides Alvares Dourado Júnior (Técnico
Administrativos, Representantes Discentes Rafael Souza da Costa(CIMA), Hector R.
Silva( CACINA).: Juliana Cabús M de Castro(CA Gestão Agronegócio) Catarina
Labouré B. Toledo(Representante Externo da FUP). Aberta a sessão..o presidente
iniciou leitura dos pontos de pautas: 1) Aprovação Resultado dos Concursos das
seguintes Áreas: 	Área: Ciências Sociais Aplicadas(Relações Internacionais)
EDITAL:164/2013.Após a realização das provas e conferência dos títulos, foram
habilitados os seguinte candidatos:Ricardo Mendes Pereira(Assistente 'A') em primeiro
lugar(11,54)., Adjunto "A": Susan Elizabeeth Martins Cesar de Oliveira em primeiro
lugar(14,03) e em segundo lugar(11,32) Simone Maciel Cuiabano. Área: Economia,
Administração, Engenharia e Áreas Afins Edital n. 165/2013.Krisley Mendes
(Assistente 'A') em primeiro lugar (13,32). Adjunto 'A' André Nunes em primeiro
lugar(16,69). Área: Ciências Humanas e Sociais e Linguística, Literatura e Artes Edital
n 166/2013. Aprovado para Assistente "A" Gilberto Paulino de Araujo em primeiro
lugar (15,66) e em segundo lugar (15,25) Roberta Rocha Ribeiro. Adjunto 'A' Joelma
Rodrigues da Silva em primeiro lugar(15,04); Djiby Mane em segundo lugar (14,95),
Juliana Rochett Wirth Chaibub em terceiro lugar(14,42) e Eliene Novaes Rocha em
quarto lugar(13,21). Área: Ensino de Física; Edital n. 167/2013. Aprovado para
Assistente 'A' Nathan Carvalho Pinheiro em primeiro lugar (11,52) e em segundo
lugar(9,17) Jair Lucio Prados Ribeiro. Adjunto 'A'. Daniel Perdigão Nass em primeiro
lugar (15,70). Deliberação: o Conselho da FUP aprovou por unanimidade os resultados
dos concursos relatados. (2) Atividades Externas por encargos de curso ou concurso.
Deliberação: Conselho da FUP aprovou Ad refendum com uma abstenção a
solicitação do Prof. Luiz Guilherme de Oliveira com cento e vinte horas e com
unanimidade a solicitação da Profa. Luciana de Oliveira Miranda Gomes com noventa
horas. 3) Permuta de Vaga. Deliberação: Conselho da FUP aprovou a solicitação de
permuta de vaga entre a FUP/UnB e a UFJF da profa. Tatiana Barbosa Rosado. Nada
mais havendo a tratar, às doze horas e trinta e cinco minutos, o Presidente deu por

Campus Planaltina — Área Universitária n. 1 — Vila Nossa Senhora de Fátima, Planaltina — DF, cep: 73345-010
Telefone: 3107-8002 	fone/fax: 3107-8013 	e-mail: fup@unb.br

Prot 	s Antonio Pasquetti
'Ma âeira Titnlietro 	 Diretor e c reta ria

Executiva 	Faculdade UnI3 Planaltina-FUP Faculdade Una Pianattina
FUP/Unt3

UnB/Universidade de Brasília
FUP/Faculdade UnB Planattina

encerrada a reunião, da qual eu, Diana de Oliveira Pinheiro, secretária lavrei a presente
Ata, que, depois de lida e aprovada, será subscrita por mim e pelo Presidente.

Campus Planaltina — Área Universitária n. 1 — Vila Nossa Senhora de Fátima, Planaltina — DF, cep: 73345-010
Telefone: 3107-8002 	fone/fax: 3107-8013 	e-mail: fup@unb.br

UnB/Universidade de Brasília
UnB — Faculdade de Planaltina

ESTIVERAM PRESENTES NA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FACULDADE UNB
PLANALTINA

16 DE DEZEMBRO DE 2013.

NOME ASSI ATURA
1 Presidente

Prof. Luis Antonio Pasquetti -
2 Vice- Presidente

Prof.a Elizabeth Maria Mamede da Costa

p,
6, o, 	.-

3 Coordenador do Curso de Gestão do Agronegócio
Prof. Reinaldo José de Miranda Filho  AP

...

4 Coordenador do curso de Ciências Naturais (Diurno)
Prof. José Eduardo Castilho

5 Coordenador- PPGMADER
Prof. Rômulo José da Costa Ribeiro

6 Coordenadora do curso de Ciências Naturais (Noturno)
Profa. Delano Moody Simões da Silva

7 Coordenadora de Pesquisa
Profa. Gabriela Bielefeld Nardoto MON ric

8 Coordenadora de Extensão

	,  Profa. Fernanda Regina Nascimento 	' 	 Titular

Profa Regina Coelly Fernandes Saraiva 	 Suplente

9 Coordenador do curso de Educação do Campo/LEDOC
Prof.a Rosineide Magalhães de Sousa

10 Coordenador do curso de Gestão Ambiental
Prof. Mário Lúcio de Ávila

jt/il

,
11 Coordenação Ambiental

Prof. Antonio Felipe Couto Junior it... f.,  ., 	,i-
12 Coordenadora do programa de pós-graduação- PPGCIMA

Profa. Renata Aquino da Silva de Souza 	---
41 . 	.„.•

13 Representante externo da FUP
Profa Catarina Labouré B. Toledo 	 Titular

Prof. Sérgio Granemann 	 Suplente

14 Representante da área de Educação e Linguagens
Prof.a Viviane Aparecida da Silva Falcomer 	- " 	Titular

Prof. Paulo Petronílio Correia 	 _ 	Suplente

_

15 Representante da área de Ciências Sociais Aplicadas e Tecnologia
Prof. Flávio Murilo Pereira da Costa

4

Prof. Luiz Guilherme de Oliveira
-

16 Representante dos Técnico-Administrativos
Kelli Adriane de Carvalho Delgado

Rogério Luiz Alves dos Santos

Titular

Suplente

t*.)

1

17 Representante da área de Ciências Exatas
Prof. Marco Aurélio Barbosa 	 Titular
Prof. Paulo E. de Brito 	 Suplente

18 Representante da área Ciências da Vida e da Terra
Prof. Carlos Tadeu Carvalho do Nascimento 	."--

Prof Danilo Arruda Furtado

Titular

Suplente (

19 Representantes da área Ciências Sociais
Prof. Irineu Tamaio

Prof. Regina Coelly Fernandes Saraiva

Titular

Suplente

20 Representante Discente (CIMA)
Rafael Souza da Costa

Antonio Márcio Silva Duarte

Titular

Suplente

21 Representante Discente (CACINA)
Hector R. Silva

Leny Paula Lisboa de Oliveira

Titular
Suplente

22 Lucas Godinho Mendes

Ruhan Valadares Prestes

23 Representante dos técnico-Administrativos
Aristides Alvares Dourado Júnior

24 Representante CA Gestão Agronegócio
Juliana Cabús Marinho de Castro
Camila Silva de Paula

Titular
Suplente

Compareceram na qualidade de ouvintes:

Nome
	 Assinatura

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005